純平均値、同３か月間の終値の単純平均値、及び同６か月間の終値の単純平均値を勘案した上で

1,705円といたしました。

当該発行価格は、東京証券取引所における当社普通株式の、上記取締役会決議日の直前１か月間の

終値の単純平均値1,796円に対し5.07％のディスカウント、同３か月間の終値の単純平均値1,715円に

対し0.58％のディスカウント、同６か月間の終値の単純平均値1,602円に対し6.43％のプレミアムと

なっております。

上記発行価格は、日本証券業協会の「第三者割当増資の取扱に関する指針」にも準拠したものと

なっており、特に有利な金額に該当しないものと判断しております。

（２）発行数量及び株式の希薄化の規模が合理的であると判断した根拠

本第三者割当増資により、割当予定先であるNipsea International Limitedに対して割り当てる当

社普通株式の数量60,000,000株（議決権数60,000個）は、平成25年９月30日現在の当社普通株式の発

行済株式総数265,402,443株（議決権総数259,836個）に対して22.61％（議決権総数に対する割合

23.09%）となっており、当社普通株式１株当たりの株式価値は一定程度希薄化することとなります。

しかしながら、当社は、本第三者割当増資による資金調達は、上記「第三者割当の場合の特記事

項　１　割当予定先の状況　ｃ　割当予定先の選定理由」に記載のとおり、本第三者割当増資を通じ

た資本関係の強化によって当社とWuthelamグループとの提携関係をより強固なものにしつつ、本第三

者割当増資により調達する資金によって、当社の財務基盤の安定性を維持した上で、アジア地域にお

けるWuthelamグループとの合弁会社のマジョリティ化を実現し、当社がイニシアチブを持った上で当

該合弁会社を運営することによって当社のアジア地域を中心とした事業基盤を一層強固なものにする

ことにより、希薄化を上回る当社の企業価値向上に資するものと考えており、既存株主の皆様の利益

の拡大にも貢献するものと考えております。

これらを勘案し、本第三者割当増資による発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的な範囲内にあ

るものと判断しております。

４【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本ペイント株式会社(E00892)

有価証券届出書（参照方式）

12/17

５【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
所有株式数

(千株)

総議決権

数に対す

る所有議

決権数の

割合

(％)

割当後の

所有株式数

(千株)

割当後の

総議決権

数に対す

る所有議

決権数の

割合

(％)

Nipsea International

Limited

Units 509-515, 5F.,

Trade Square, 681

Cheung Sha Wan

Road, Kowloon, Hong

Kong.

－ － 60,000 18.76

FIRST INDUSTRIES CORP.

(常任代理人 シティバンク

銀行株式会社)

VANTERPOOL PLAZA,

2ND FLOOR, WICKHAMS

CAY I, ROAD TOWN,

TORTOLA, BRITISH

VIRGIN ISLANDS

（東京都品川区東品

川２丁目３番14号）

38,516 14.82 38,516 12.04

ナテイクシス

(常任代理人 株式会社三菱

東京ＵＦＪ銀行)

30 AVENUE PIERRE

MENDES FRANCE 75013

PARIS FRANCE

（東京都千代田区丸

の内２丁目７番１号

 決済事業部）

13,001 5.00 13,001 4.06

日本マスタートラスト信託

銀行株式会社(信託口)

東京都港区浜松町２

丁目11番３号
12,774 4.92 12,774 3.99

日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社(信託口)

東京都中央区晴海１

丁目８番11号
11,488 4.42 11,488 3.59

日本生命保険相互会社 東京都千代田区丸の

内１丁目６番６号

日本生命証券管理部

内

11,101 4.27 11,101 3.47

住友生命保険相互会社

(常任代理人 日本トラス

ティ・サービス信託銀行株

式会社)

東京都中央区築地７

丁目18－24

（東京都中央区晴海

１丁目８番11号）

10,750 4.14 10,750 3.36

株式会社三井住友銀行
東京都千代田区丸の

内１丁目１番２号
9,999 3.85 9,999 3.13

株式会社三菱東京ＵＦＪ銀

行

東京都千代田区丸の

内２丁目７番１号
7,133 2.75 7,133 2.23

三井住友信託銀行株式会社

(常任代理人 日本トラス

ティ・サービス信託銀行株

式会社)

東京都千代田区丸の

内１丁目４番１号

（東京都中央区晴海

１丁目８番11号）

7,053 2.71 7,053 2.21

日本マスタートラスト信託

銀行株式会社

(トヨタ自動車口)

東京都港区浜松町２

丁目11番３号
5,109 1.97 5,109 1.60

計 － 126,925 48.85 186,924 58.44

EDINET提出書類

日本ペイント株式会社(E00892)

有価証券届出書（参照方式）

13/17

（注）１　平成25年９月30日現在の株主名簿を基準として記載しております。

２　所有株式数及び割当後の所有株式数は、千株未満を切り捨てて記載しております。

３　割当後の所有株式数及び割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合については、本第三

者割当増資による異動を反映しております。

４　総議決権数に対する所有議決権数の割合及び割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合

は、小数第三位を四捨五入しております。

６【大規模な第三者割当の必要性】

該当事項はありません。

７【株式併合等の予定の有無及び内容】

該当事項はありません。

８【その他参考になる事項】

該当事項はありません。

第４【その他の記載事項】
該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本ペイント株式会社(E00892)

有価証券届出書（参照方式）

14/17

第二部【公開買付けに関する情報】

第１【公開買付けの概要】

該当事項はありません。

第２【統合財務情報】

該当事項はありません。

第３【発行者（その関連者）と対象者との重要な契約】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

日本ペイント株式会社(E00892)